



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RAVNSTRUP MØLLE A/S**  
**DAMVEJ 5, RAVNSTRUP, 8800 VIBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. juni 2017

---

Tommy Hedegård Brøgger

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ravnstrup Mølle A/S Damvej 5, Ravnstrup 8800 Viborg
	E-mail: tommy@ravnstrup.dk
	CVR-nr.: 32 45 04 07
	Stiftet: 16. september 2009
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Magnus Mark Hinz-Berg, Formand Tommy Hedegård Brøgger Halldor Halldorsson
<b>Direktion</b>	Tommy Hedegård Brøgger
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Sct. Mathias Gade 52 8800 Viborg
	Nordea Bank Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er forarbejdning og afsætning af fisk.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for regnskabsåret blev et overskud på 1.158 tkr. efter skat, hvilket under de givne omstændigheder anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>7.921.300</b>	<b>7.862.341</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.987.098	-6.837.329
Af- og nedskrivninger.....		-380.009	-370.294
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.554.193</b>	<b>654.718</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		72.426	519.899
Andre finansielle indtægter.....	2	350.340	340.510
Andre finansielle omkostninger.....		-509.964	-543.896
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.466.995</b>	<b>971.231</b>
Skat af årets resultat.....	3	-309.476	-122.051
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.157.519</b>	<b>849.180</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		72.426	519.899
Overført resultat.....		1.085.093	329.281
<b>I ALT</b> .....		<b>1.157.519</b>	<b>849.180</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		4.167.327	4.310.761
Produktionsanlæg og maskiner.....		836.866	1.009.864
Indretning af lejede lokaler.....		59.320	80.896
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>5.063.513</b>	<b>5.401.521</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.744.359	2.671.933
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>2.744.359</b>	<b>2.671.933</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>7.807.872</b>	<b>8.073.454</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		417.387	322.899
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>417.387</b>	<b>322.899</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.461.209	4.484.880
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.464.150	6.522.352
Andre tilgodehavender.....		1.890.005	1.412.517
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		65.416	0
Periodeafgrænsningsposter.....		70.747	158.757
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>14.951.527</b>	<b>12.578.506</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>41.077</b>	<b>523.752</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>15.409.991</b>	<b>13.425.157</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>23.217.863</b>	<b>21.498.611</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		600.000	600.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.194.359	2.121.933
Overført overskud.....		4.212.734	3.127.641
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>7.007.093</b>	<b>5.849.574</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		96.500	123.900
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>96.500</b>	<b>123.900</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.486.383	1.655.310
Leasingforpligtelser.....		245.341	318.785
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>1.731.724</b>	<b>1.974.095</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	237.800	229.700
Gæld til pengeinstitutter.....		5.969.221	6.065.490
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.744.116	5.414.914
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.192	0
Selskabsskat.....		274.292	31.651
Anden gæld.....		2.154.925	1.809.287
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>14.382.546</b>	<b>13.551.042</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>16.114.270</b>	<b>15.525.137</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>23.217.863</b>	<b>21.498.611</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 21 (2015: 21)			
Løn og gager.....	5.205.019	5.916.364	
Pensioner.....	581.990	667.575	
Andre omkostninger til social sikring.....	130.834	160.768	
Andre personaleomkostninger.....	69.255	92.622	
	<b>5.987.098</b>	<b>6.837.329</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	346.401	250.107	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.939	90.403	
	<b>350.340</b>	<b>340.510</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	336.876	109.651	
Regulering af udskudt skat.....	-27.400	20.900	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	0	-8.500	
	<b>309.476</b>	<b>122.051</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og Produktionsanlæg bygninger	og maskiner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016.....	4.442.244	1.863.324	107.861
Tilgang.....	0	42.000	0
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>4.442.244</b>	<b>1.905.324</b>	<b>107.861</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	131.482	853.460	26.965
Årets afskrivninger .....	143.435	214.998	21.576
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>274.917</b>	<b>1.068.458</b>	<b>48.541</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..</b>	<b>4.167.327</b>	<b>836.866</b>	<b>59.320</b>
Finansielle leasingaktiver.....		424.900	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>5</b>
				Kapitalandele i datter- virksomheder	
Kostpris 1. januar 2016.....				550.000	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>				<b>550.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2016.....				2.121.933	
Årets opskrivninger .....				72.426	
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>				<b>2.194.359</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>				<b>2.744.359</b>	
<b>Egenkapital</b>					<b>6</b>
		Reserve for nettoopsk. efter indre			
	Selskabs- kapital	værdi metode	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	600.000	2.121.933	3.127.641	5.849.574	
Forslag til årets resultatdisponering.....		72.426	1.085.093	1.157.519	
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>600.000</b>	<b>2.194.359</b>	<b>4.212.734</b>	<b>7.007.093</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>7</b>
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.814.210	1.650.483	164.100	778.800	
Leasingforpligtelser.....	389.585	319.041	73.700	0	
	<b>2.203.795</b>	<b>1.969.524</b>	<b>237.800</b>	<b>778.800</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>8</b>
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 360 tkr. som var uopsigelig indtil 1. oktober 2011. Herefter kan huslejekontrakten opsiges med 3 mdr. varsel.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk med den tilknyttede virksomhed NN ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 274 tkr. pr. balancedagen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>9</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.609 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 4.167 tkr.					
Til sikkerhed for bankmellemværende har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver udover goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					

## NOTER

## Note

	tkr.	tkr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Driftsmateriel.....	412	515
Varebeholdninger.....	417	323
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....	9.694	4.485

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for koncernforbundne selskabers gæld til pengeinstitut. Den samlede værdi af de koncernforbundne selskabers bankgæld udgør 6.137 tkr.
